
1

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
12. 09. 2013 do
13. 09. 2013

Število objav: 15
Tiskani mediji: 14
Splet: 1
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kulturna šola
Linhartovo srečanje
Živa, festival plesne ustvarjalnosti
mladih
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Burka še na domačem odru

Zaporedna št. Medij; Doseg Bistriške novice; 0 Stran: 19 Površina: 139 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor B.P.

5 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje

Naslov Letos bo trajala tri dni

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 29 Površina: 103 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor M. L. - S.

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ustvarjali v Medžimurju

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 9 Površina: 111 cm2

3 Rubrika / Datum Ostalo, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor B. Š.

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Muziciranje, druženje in dober zvok

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 10 Površina: 327 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Špegel Bojana

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Eno pesem peti...

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 10 Površina: 128 cm2

5 Rubrika / Datum Ostalo, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor T. P.

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Odmev z gora

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 7 Površina: 57 cm2

6 Rubrika / Datum Iz naših krajev, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor U.S.

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Poletje v znamenju prireditev

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 56 Površina: 324 cm2

7 Rubrika / Datum Rumena stran, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor T. V.

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Lisca poje 2013

Zaporedna št. Medij; Doseg Posavski obzornik; 54000 Stran: 11 Površina: 88 cm2

8 Rubrika / Datum Športne strani, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Nova sezona v Centru kulture Španski borci na temo staranja

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

9 Rubrika / Datum Kultura, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

15 Teme Živa, festival plesne ustvarjalnosti mladih

Naslov Od brezposelne do ravnateljice

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 53000 Stran: 11 Površina: 414 cm2

10 Rubrika / Datum Intervju, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Peček B. Bernarda

17 Teme Kulturna šola

Naslov A, tokrat pa samo stoj in glej.

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 53000 Stran: 16 Površina: 144 cm2

11 Rubrika / Datum Ostalo, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Turistične prireditve

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 53000 Stran: 26 Površina: 203 cm2

12 Rubrika / Datum Ostalo, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Razstave

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 130000 Stran: 22 Površina: 144 cm2

13 Rubrika / Datum Ostalo, 13. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

21 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ob košarki tudi glasba

Zaporedna št. Medij; Doseg Gorenjski glas; 45000 Stran: 24 Površina: 591 cm2

14 Rubrika / Datum Ostalo, 13. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Peternel U., Šubic A.

22 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Slikarstvo in tekstil v Radljah ob Dravi

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 21 Površina: 96 cm2

15 Rubrika / Datum Koroška, 13. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor K.R.P., J.D.

24 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Burka še na
domačem odru

Na domačem odru v Slomškovem domu bo v so-
boto, 21. septembra, vnovična uprizoritev predstave
Burka o jezičnem dohtarju, gledališke skupine KD
Slomšek. S predstavo se skupina nato seli v Postojno,
kjer bo teden dni kasneje, 28. septembra, sodelovala
na letošnjem Linhartovem srečanju.

Kot je znano, Javni sklad RS za kulturne dejavno-
sti letos prireja že 52. Linhartovo srečanje - Festival
gledaliških skupin Slovenije 2013. Namen festivala jeprikazati in nagraditi najbolj kakovostne ljubiteljske
gledališke predstave in s tem spodbuditi razvoj inkakovostno rast tovrstne gledališke produkcije. Le-
tošnji festival bo že tradicionalno potekal v Postojni
od četrtka, 26., do sobote, 28. septembra 2013, nanj
pa seje uvrstilo osem skupin, med njimi tudi bistriška
(B. P.)

Wm \\\ \\\ j UJF^^bH^^^HH^^^^^^^^^^^Hil . \|\ \\\ \
i \ V I . \ . . ' \.E_j________ l__________f^____________________________________________________________

aaaaaaaaaaaaaaaaaT^^^Tn^-^B^Šl^Kll^^^^^^^^^^
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Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje



KOČEVSKA ROČK SCENA

Letos bo trajala tri dni
Z okroglo mizo na temo

glasbene produkcije in
akustičnim koncertom v

prostorih Kluba kočevskih štu-
dentov na Tomšičevi 13 v Ko-
čevju se bo danes ob 19. uri
začel festival Kočevska Ročk
scena. Že 3. leto organizirana
prireditev bo letos trajala tri
dni, poleg koncertnega doga-
janja, v okviru katerega se bo
na košarkarskem igrišču Gaj
predstavilo kar 17 glasbenih
skupin iz Kočevja in drugod
in ena iz hrvaškega Gorske-
ga kotarja, pa bodo potekale
tudi: okrogla miza, razvedril-
ne in tekmovalne igre, delav-
nice in še kaj.

Na jutrišnjem koncertu, ki
se bo prišel ob 18.30 uri, bodo
nastopih: Ali One to Me, Quo
Style, The Perception, Lea
Likar, Andraž Hribar, Tarzan
Panter, Jaguar februar, Foršus

in Pankeroschi, na sobotnem s
pričetkom ob isti uri pa: Ram
session, Charlie Butterfly, Pri-
mož Turk, Nčodnč, The Dark
Matter, The Lucky cupids,
Zadnji taxi, Robbin Marley in
Sellout. Izmed mlajših glasbe-
nih skupin bo potekal tudi pre-
dizbor za festival Vizija 2014.

V soboto se bo že dopoldan
ob 10. uri predstavil tudi Pi-
halni orkester Kočevje, pote-
kale pa bodo tudi športne igre,
razne delavnice in glasbena
delavnica za otroke. Poleg
Društva kočevskih glasbenikov
pri organizaciji prireditve so-
delujejo: Rekreacija Gaj, Klub
kočevskih študentov, Roman
Zupančič, Klub mladih Kočev-
je, Pihalni orkester Kočevje,
Glasbena šola Kočevje in 01
JSKD Kočevje, za ozvočenje
pa bo poskrbel Aleš Škaper.
M.L-S.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Ustvarjali v Medžimurju
Velenje - Zekngaj - Konec avgusta je v Zelengaju v Medžimurju j-otekala

že 7. likovna kolonija, tokrat simbolično poimenovana »Medžunurje v EU«.
Tokratne kolonije seje udeležilo kar 29 likovnih ustvarjalcev iz vrst članov
Društva šaleških likovnikov, likovnih društev iz Medžimurja in Madžarske.

Kljub slabemu vremenu je bilo ozračje več kot dobro, ustvarjalci so med
seboj izmenjavali likovne izkušnje in mnenja. Dela, nastala na koloniji, bo-
do v mesecu decembru na ogled v vili Bianca. Tudi 7. likovno kolonijo so
pripravili v Kulturnem društvu Medžimurje, Društvo šaleških likovnikov,
ZDK Šaleške doline in JSKD - Območna izpostava Velenje.
■ bs, foto: Matej Blagus

Dela, ki so nastala v Zelengaju, bodo v velenjski vili Bianca
razstavili v decembru.

mmm* jfl_______.„M___... j«« ,M£__> |-v _ _■ ___________Hn_R^____________
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Muzicimnje,
druženje in
dober zvok
7. Festival
veteranskih godb
dokazal, da ljubezen
do glasbe nikoli ne
zamre - 5 pihalnih
godb zaigralo tudi
skupaj

Bojana Špegel

Velenje, 7. septembra - V sobo-
to dopoldne je s ploščadi pred ve-
lenjskim domom kulture odmeva-
la glasba. Velenje je bilo namreč

letos gostitelj Festival veteranskih
godb Slovenije, tokrat že 7. po vr-
sti. V okviru sekcije Pihalnih godb
pri slovenskem Javnem skladu za
kulturne dejavnosti, ki združuje kar

1 10 slovenskih godb, imajo svojo
sekcijo tudi zato, ker je veteranskih
godb vse več. Dejstvo paje tudi, da
se njihova kakovost krepi, kar so
dokazale tudi v Velenju.

Videti in slišati glasbenike, ki so
aktivno delo zaključili, a instrumen-
tov niso položili v kot, je res svoje-
vrstno doživetje. Najstarejši nasto-
pajoči je imel 84 let.

Poleg domače godbe Univerze za
tretje življenjsko obdobje Velenje, ki
je kot gostitelj pod vodstvom mlade-
ga dirigenta Aljoša Pavlinea zaigrala
prva, so se na festivalu predstavili
še: Prleška godba iz Ljutomera pod
vodstvom Janka Škrajnarja, Sekcija
veteranov KD Mengeš z dirigentom
Vinkom Sitarjem, Godba veteranov
Štajerske, ki jo vodi Ervin Hartman.
ter odlična godba Ljubljanskih vete-
ranov, ki jih vodi Viktor Krese. Med
gledalci smo opazili tudi številne di-
rigente pihalnih godb iz Šaleške do-
line in okolice, celotni koncert paje
spremljal tudi Ivan Marin, ki je dol-
ga leta vodil uspešni Pihalni orkester

Premogovnika Velenje, pri razvoju
godb pa zarisal neprecenljivo pot.

»V čast nam je ...«
Ob koncu koncerta so godbeniki

veterani pod vodstvom velenjske-
ga dirigenta Aljoša Pavlinea izvedli
skupni nastop, na katerem so zado-
nele tri skladbe slovenskih avtorjev,
ki jih je, kot nam je povedal Alojz
Kričej, dolgoletni kapelnik velenjske
veteranske godbe, izbral prav on. K
temu je dodal: »V čast nam je, da
smo letos mi organizatorji tega fe-
stivala. Nanj smo se pripravljali tudi
med počitnicami; vsak ponedeljek
od sredine avgusta smo vadili, pro-
ti koncu pa smo vaje tempirali. Da-
nes vsi uživamo, tako v igranju kot
poslušanju naših kolegov.« Čeprav
se bo novo študijsko leto na velenj-
ski tretji univerzi začelo oktobra, to
ne velja za veteransko godbo. »Ker
smo doslej imeli že pet nastopov,
od Graške gore do Starega Velenja
in Šaleka, smo študijsko leto začeli
že sredi avgusta. Letos načrtujemo
tudi večji koncert, verjetno ga bomo
izvedli decembra v šoštanjski cerkvi.
Čaka nas trdo delo, 32-članski orke-
ster že pridno vadi. Naš repertoar
je obsežen, nenehno dodajamo no-
ve skladbe, starih pa ne zavržemo.«

Sobotni festival, kije navdušil tudi
naključno mimoidoče, so pripravi-

1: MO Velenje, Univerza za III. ži-
vljenjsko obdobje Velenje, Zveza
slovenskih godb, velenjska izposta-
va JSKD ter Glasbena šola Frana
Koruna Koželjskega. ■
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Ko so ob koncu festivala veterani zaigrali skupaj, Je bil veličasten tako pogled na njih kot
zvok, ki so ga ubrano Izvabljali Iz svojih Inštrumentov. Vodil jih Je mladi Aljoša Pavline,

dirigent velenjske veteranske godbe.
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Eno pesem
peti...

Šmartno ob Paki, 1. septembra
Javni sklad RS za kulturne dejavno-
sti, območni enoti Velenje in Mozir-
je, ter javni zavod Mladinski center
Šmartno ob Paki so minulo nedeljo
pripravili območno srečanje ljudskih
pevcev in godcev Šaleške ter Zgornje
Savinjske doline.

Na prireditvi z naslovom Eno pe-
sem peti ...je nastopilo sedem sesta-
vov, njihov nastop paje strokovno spremljala Vesna Sever Borovnik. Do zaključka redakcije se še ni odlo-
čila, katera od skupin bo nastopila tudi na državnem srečanju ljudskih pevcev in godcev. ■ Tp

Na letošnjem srečanju so
nastopile tudi Vesele babice z

Zdravkom Iz Šmartnega ob Paki.
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Odmev z gora
REČICA OB SAVINJI - Kulturno-umetniško društvo

Utrip in mozirska izpostava javnega sklada za kulturne
dejavnosti sta v atriju osnovne šole pripravila koncertOdmev z gora.

Nastopile so vokalne skupine Libertas iz Zibike in Amadeus
iz Šmarja pri Jelšah, ki nastopata pod taktirko Martine Ranči-
gaj, ter Osti jarej iz Podčetrtka, ki jo vodi Mihaela Pihler. Žen-
ska vokalna skupina Libertas je predstavila ljudske, umetne
in zimzelene slovenske pesmi, tuje pa ji niso niti pop priredbe
in dalmatinske pesmi. Moška vokalna skupina Osti jarej seje med drugim predstavila tudi z italijanskimi kanconami,
komorna vokalna skupina Amadeus pa prepeva pop in džezpriredbe slovenskih in tujih skladb. Pevke in pevce je na Rečici
žal pozdravilo malo poslušalcev, vendar se je atrij pred OŠizkazal kot imenitno prizorišče za nastope tovrstnih skupin.

US
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Poletje v znamenju
prireditev

V Šentjurju se bo v prihodnjih dneh končal niz prireditev Šentjursko poletje 2013. Šentjurčani
so vse od začetka junija uživali v razstavah, koncertih, potopisih, gledaliških predstavah in dru-
gih prireditvah. Živahno dogajanje je bilo pred tednom tudi na Planini, ne samo v Šentjurju.

TV, foto: GrupA, MN, MK

________I^P'j^m_-. __Mm_^^_HHMMI^__B_-'\. "'^^^^_i£l_iS_ll _^«h_______e^___B^lHb'' vmHC "VH ■pp* 1 m^^^^ mm?^.4^&3SBm m&WMa%Wsl9aaam____H__..'3%__K """T^ ip *# r *4&0> ,pmi ~"" """ jaW?v :^™m mFmmfiK*Wm^m -*____________ I_l^^ ' **^>$l&*^ - &Bft Jk\^ Tra Wf amimmr^'^^** .___^H__________________ 1 ' *■"* ,.,*.SimWaw *&* Mm^mmkf^^Smaaaam^BK^J^m^^m

______________________£ ___________^^^^^__s j_____l

( ______________ „_______________________________________■

Vajeti organizacije tradicionalne turistične prireditev Angelska nedelja na Planini pri Sevnici zadnja leta
v rokah drži tamkajšnje gasilsko društvo. Predsednik društva Andraž Hladin si je povorko s prikazom
kmečkih opravil ogledal v družbi občinskega svetnika Antona Špana, šentjurskega župana Marka Diacija
in direktorja podjetja Tajfun Iztoka Špana (z leve).
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Dare Hering (levo) je del svoje mladosti preživel v Šentjurju, kjer je v tako imenovanem šentjurskem
»spodnjem bloku« nastal znameniti vokalni sestav New Swing Ouartet. Po upokojitvi se z vso preda-
nostjo posveča likovni umetnosti. Na odprtju njegove razstave v Galeriji Zgornji trg se je zbrala celotna
ekipa prvotne zasedbe newswingowcev. Ob Daretu stojijo še Grega Bezenšek, Tone Kozlevčar, Rado
Razdevšek in Marjan Petan.

_________________________F ____ %s_i_š- _^_n_____________________K?f ' *t * <kmmmmmmmmmmmmmmSmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm'__________________________ "^8ft^^T_^i-_______________________. * 4 7^i^i^i^i^i^i^i^i^i^i^H^^iiil_________________________________________________________________K ________________H___________________________
<• i^n_______________________e_ ' <____________________________K^ <_________________■_________________________L P ft "T'^_____________________Br t - :^___________9^____KL. , l!^_^_^_^_^_Hr *

______________________- * i__^^H^B_ - _^_^_^_l■_^_^_^Bfi_____--
________________

________________» *"" - ____________

_____________r "___________________. 2______t^_H-____k " .*______________-* b *______________^xff________________l!^______________£_______B--------------H% _OM__________l

š__M_r _^_^_V^___________________

______■ _____________________K * {________________________________________________
________[ ______________________P '^___________________H_____________H__________i

Mia Znidarič letos praznuje
20 let glasbenega ustvarjanja.
Zaradi bolezni je pred časom
odpovedala koncert v Celju,
konec avgusta pa je po 11 letih
ponovno zapela v Šentjurju.
Na fotografiji se ji je pridružila
Anita Kolesa, vodja šentjurske
območne izpostave Javnega
sklada za kulturne dejavnosti.

H_______________B^. " -:_-ilP^________________E___________________-■S__________Pk '* ~^m^_________________________________H
______________________________■» IšmmaT ______t_Mfl-_^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-^-l-^H__________________________________%_-_K_K J*lKt_? __K_^_____^________________________________________________________________________H
_______________________________^ff^
________________________________^_l________fM_ M^|^H_____^^^^^^F _ki_^_______________________________________I________________________________H__P'^-I_^&^ u _J___B^_______________________b •** isMfPj____________________________________H__^_^_^_^_^_^_^_^_^_9r "fH^^^^^VJnk -— »• I^^^^^^^^^^^^^^H_______________________________!" * !!»__________________________________________■ ■"■■*

a\\\\\\\\\\\\\\\w^ ■*& 10_^______________________________H

______________■ j_^_^_^_^_^_^_^_^_^_H_^_i * \______■ X
____■ ' g \ m^__R___m_______l
_____■ %- x t_kmul w J^^^^^^^^^^B
_____■ tr X TKA »__________& __^___________i
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Lisca poje 2013
Planinska pevska skupina Encijan, ki deluje pod okriljem Pla-
ninskega društva Lisca Sevnica, in Tončkov dom na Lisci v so-
delovanju z meddruštvenim odborom planinskih društev Za-
savje, Občino Sevnica, KŠTM Sevnica, Zvezo kulturnih društev
Sevnica in sevniško območno izpostavo javnega sklada za kul-

turne dejavnosti so minulo nedeljo pripravili prireditev »Li-
sca poje 201 3«. Pevsko obarvani dogodek je potekal pri Tonč-
kovem domu na Lisci, na njem pa je sodelovalo 12 pevskih
skupin, skupno skoraj 200 pevk in pevcev. Obiskovalcem je
bila na ogled je tudi zanimiva fotografska razstava planin-
skih utrinkov avtorja Vinka Šeška, gost te tradicionalne pri-
reditve pa je bil priznani slovenski pisatelj, dramatik in sce-
narist Tone Partljič.

||^^BHffB>MBM^-IjB-W-feW-HK^J_B
■BB^^^i^ f ji -^ljhm__________-_- aW^^

«9l\^______i_____F|^_________________'

Lisca poje 2013 (Foto: Ljubo Motore)
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Nova sezona v Centru kulture Španski borci na temo staranja

Nova sezona v Centru kulture Španski borci na temo staranja

Ljubljana, 12. septembra (STA) - Center kulture Španski borci, ki ga upravlja Zavod En-Knap, v novi sezoni
pripravlja tri nove produkcije, številne festivale, mednarodna gostovanja in nov izobraževalni projekt.
Osrednja tema sezone 2013/2014 bo staranje telesa skozi plesno umetnost, novo sezono v Španskih
borcih pa bo v soboto, 14. septembra, uvedlo glasbeno dogajanje.

Glasbeno dogajanje na dvorišču Španskih borcev bo ob 17. uri uvedel koncert Pihalnega orkestra Bežigrad.
Med drugim bodo nastopili še plesna zasedba JINX 103 ter domači glasbeni skupini Red Five Point Star
in Demolition Group.

Sezono bodo po besedah umetniškega vodje Španskih borcev in Zavoda En-Knap Iztoka Kovača
zaznamovale tri premiere, ki bodo tematizirale vprašanje staranja telesa skozi plesno umetnost,
razmišljale o afirmaciji in političnosti staranja in odpirale staranje kot novo razsežnost avtorskega
sodobnega plesa.

Prva bo na vrsti premiera plesne predstave '68 slovaško-madžarskega plesalca in koreografa Csabe
Molnarja ter domačih avtorjev Rosane Hribar in Gregorja Luštka v izvedbi mednarodnega plesnega
ansambla EnKnapGroup. Predstava po Kovačevih besedah odpira vprašanja sebičnosti in vzajemnosti,
doslednosti in praktičnosti, revolucije in zgodovine.

Osrednjo temo nove sezone pa bo uvedla plesna predstava Sokol! avtorjev Iztoka Kovača in Janeza Janše, ki
obnavlja in nadgrajuje Kovačev solo iz leta 1991 Kako sem ujel Sokola. Kot je dejal Kovač, bo z uprizoritvijo
skušal predstaviti drugačen pristop k plesu in odpreti vprašanja o tem, kaj telo zmore, ko nečesa več
ne zmore. Temu problemu se bosta avtorja približala z notranjih parametrov in s perspektive zahtev
sodobnoplesnega trga dela, ki od plesalcev vrhunsko plesno in telesno kondicijo.

Po otroški plesni uspešnici Pozor hud Ples iz leta 2010 se maja prihodnje leto obeta zabavno didaktična
produkcija za najmlajše Ansambel, pod katero se podpisujeta Kovač in Jaka Ivanc.

V Španskih borcih bodo nadaljevali tudi s festivaloma Uvoz-izvoz in Plesno Vesno, ki bosta ponudila
številna mednarodna gostovanja s področja uprizoritvenih umetnosti. Oba bosta prav tako tematizirala
staranje plesalčevega telesa. V sklopu festivalov bodo v Španskih borcih med drugim gostovali ameriški
eksperimentalni koreograf Steve Paxton, karizmatična britanska performerka Wendy Houstoun, belgijski
koreograf Jan Martens in italijanski koreograf Giulio D'Anna.

Plesni ansamel EnKnapGroup bo v novi sezoni ponovil tudi nekatere uspešne produkcije iz pretelih
sezon, med drugim Kovačev Ottetto, predstavo 10 MIN in Pozor hud Ples. Že petič zapored bodo izvedli
Plesno nacionalo ter nekoliko osvežen projekt Zametki. Med festivali velja omeniti potujočo umetniško
manifestacijo Pajek, glasbeni festival Neposlušno in festival plesne ustvarjalnosti mladih Živa.

Novost sezone je brezplačno usposabljanje Gledališče mene išče, ki ga organizira Zavod En-Knap.
Usposabljanje, ki bo potekalo od oktobra 2013 do avgusta 2014, je namenjeno pripadnikom narodnih
in manjšinskih skupin v Sloveniji.
vsm/tv
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Tema: Živa, festival plesne ustvarjalnosti mladih
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Simona Grosman, ravnateljica OŠ Radenci

Od brezposelne do ravnateljice
Kljub osemletni odsotnosti ima bogate pedagoške izkušnje kot učiteljica
in ravnateljica, zadnja leta pa je izkoristila za dodatno izobraževanje

Po spletu naključij je 2005. leta ostala
brez službe in zaposlitev iskala tudi v
drugih panogah, tako da je dve leti de-
lala kot sekretarka. V teh osmih letih se
ji je še bolj utrdilo prepričanje, da si želi
nazaj v pedagoški poklic, in si je zadala,
da se bo res potrudila, da se vrne v uči-
teljski krog. Uspelo ji je prav v domačem
kraju v Radencih. Simona Grosman se je
prijavila na drugi razpis za prosto mesto
ravnatelja osnovne šole in uspela.

»Vem, da sem prišla na uspešno in
dobro šolo, kjer že tečejo nekateri pro-
jekti in se bomo v nove še vključevali.
Pri svojem delu želim poudariti vpetost
šole v okolje, da bi v prihodnje res živela
z okoljem, z lokalno skupnostjo, s prebi-
valci in da bi bila šola kulturna ustano-
va v pravem pomenu besede. Šola tudi
ima naslov kulturna šola, poleg tega pa
je ena prvih ekošol. Verjamem v učite-
lje. Zame sta pomembna dober medse-
bojni odnos v kolektivu in sodelovanje
z učitelji, torej da je komunikacija odpr-
ta in sodelovanje na najvišji ravni. Kajti
brez sodelovanja je težko delati in gra-
diti šolo,« je povedala nova ravnateljica
radenske šole.

Domačinka iz Radenec je 1980. leta
končala študij na takrat še višji peda-
goški šoli v Mariboru in postala učite-
ljica geografije ter etike in družbe. Prvo
delovno mesto je kot absolventka do-
bila na Kapeli, kjer je dve leti začasno
učila likovno vzgojo (nasploh sta sli-
karstvo in umetnost njena strast in kot
ljubiteljska slikarka je sodelovala že na
mnogih razstavah), nato pa je 1982. leta
dobila delovno mesto v Fokovcih, kjer
je bilo takrat naenkrat veliko pomanj-
kanje učiteljev, saj so vsi prejšnji dvo-
jezični učitelji odšli na novo dvojezič-
no šolo v Prošenj akovce. V Fokovcih je
bila vse do leta 2005, najprej kot učite-
ljica različnih predmetov (zgodovina,
etika, družba, tehnika, likovna vzgo-
ja), nato pa kot ravnateljica po nepri-
čakovani smrti ravnatelja ob koncu
počitnic sredi 90. let. Ker si je zaželela
sprememb in predvsem delovno mesto
bližje domu, seje potegovala za mesto
ravnateljice na OŠ II Murska Sobota in
še preden je bil končan postopek ime-
novanja, je dala tudi sporazumno od-

poved v OŠ Fokovci. Ker pa takrat še ni
imela končane visokošolske izobrazbe,
je niso mogli imenovati za ravnateljico.
»Takrat sem študirala in upala, da bom
študij pač do takrat že končala. Stvari so
se obrnile drugače ...Zdaj sem študij se-
veda končala. Predlani novembra sem
diplomirala še v Zagrebu, kjer sem kon-
čala drugo stopnjo po bolonjskem pro-
gramu enopredmetnega študija geogra-
fije. Če si brezposeln osem let, kot sem
bila jaz, potem veš, kaj je to biti brez
dela. Toda nikoli se nisem smilila sama
sebi,« je povedala svojo zgodbo Simona
Grosman. Seveda pa ni enostavno vrni-
ti se po osmih letih brezposelnosti na-
zaj na šolo. Pri ponovnem spoznavanju
vseh novosti so ji bili v veliko pomoč
nekateri kolegi ravnatelji, predvsem Te-
rezija Zamuda z bistriške šole in pred-
stojnica soboške enote zavoda za šol-
stvo Irena Kumer.

In kaj pomeni zanjo biti ravnateljica
na domači šoli, ki jo je v mladosti tudi
sama obiskovala?

»Tega je res že dolgo, saj so se vmes
zamenjali že vsi učitelji. Vsekakor pa je
delati na domači šoli nekaj povsem dru-
gega kot delati na šoli, kamor vsak dan
prihajaš in po delovnem času odhajaš.
V tem primeru je navezava drugačna, še
zahtevnejša, ker si še bolj vpet v to oko-
lje, in upam, da bom zadostila vsem že-
ljam in potrebam, ki se bodo pojavljale.
Vključevali se bomo v vse prireditve v
občini, skupaj z občino bomo pripravili
program sodelovanja, ji ponudili svoje
točke programa. Mislim pa tudi, da bi
se morali učitelji bolj vključevati in obi-
skovati različne kulturne in druge pri-
reditve. Opažam namreč, da se učitelji
res v zelo majhnem številu, nekateri pa
sploh ne udeležujejo prireditev, pred-
stav, razstav v pokrajini, kakor da jih
sploh ne zanima, kaj se dogaja v oko-
lju,« je povedala Simona Grosman.

Na osnovni šoli v Radencih je 30 uči-
teljev, v tem šolskem letu pa bo šolo
obiskovalo 238 učencev, od tega kar 28
prvošolčkov v dveh razredih.«
Bernarda B. Peček
Simona Grosman, ravnateljica OS Radenci: »Učitelj v razredu da učencem največ.
Projekti da, toda delo v razredu je na prvem mestu, vse drugo je dodatek. Otroci v
Pomurju nimajo enakih možnosti izobraževanja. Bralna pismenost je slaba, razlike 17N
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so med regijami pa tudi med mestnimi solarni in solarni na obrobju. Prav vsi si
moramo prizadevati za dvig znanja. In ker starši čedalje težje omogočajo otrokom
ustrezno vzgojo in razvoj, mora šola ponovno postati tista, ki bo učence tudi bolj
vzgajala in jih dvigala na višjo raven. Zato je pomembno, da starši in šola ves čas
dobro sodelujejo, da ne prihaja do nepotrebnih trenj in razhajanj.«
FOTOGRAFIJA BERNARDA B. PEČEK

SHijj^Siiij^^sHlK^i^^Si^EK^i^^^nij^ffi^^ T"'i"" "i inumUfT
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A, tokrat pa
samo stoj in glej.
Folklorna skupina
Folklornega
društva
Prekmurje iz
Lendave je
minulo nedeljo
sodelovala v
paradi na 43.
Dneh narodnih
noš in oblačilne
dediščine v
Kamniku ter
Gorenjcem
in drugim
obiskovalcem
pričarala nekaj
drobcev iz bogate
prekmurske
zakladnice.
fotografija i/ arhiva
jskd 01 ifndava
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turistične
prireditve

Šalovci - V petek, 13. septembra, bo
prvi Ekofestival Eko-socialne kmeti-
je Korenika, ki ga pripravlja Mozaik -
društvo za socialno vključenost. Med
9. in 12. uro bodo delavnice za osnov-
ne šole, ob 10. uri pa okrogla miza z
naslovom Povezovanje ekoloških in
tradicionalnih pridelovalcev in prede-
lovalcev. Med 14. in 18. uro bodo vode-
ni ogledi po kmetiji in zeliščnem vrtu,
predstavitev ekoloških izdelkov, de-
lavnice za otroke in kmečka tržnica,
dogajanje pa bodo popestrili s svojimi
nastopi Zgrablenci na kvadrat, Ljud-
ske pevke Budinci in KUD Budinci.
Apače - V petek, 13. septembra, ob 15.
uri bo na parkirišču pred Občino Apa-
če začetek Pohoda za vse generacije
Vsak korak šteje, ki ga pripravljajo
v okviru prireditev ob sedmem pra-
zniku Občine Apače. Pohod bo vodi-
la Andreja Zrnič, potekal pa bo mimo
starega mlina v Črncih ter naselja Ma-
hovci do Žepovec.
Križevci - V petek, 13. septembra, ob
18. uri bo v župnijski cerkvi Svetega
križa odprtje razstave Primoža Petka
Svetopisemski prizori ujeti v cvetju,
ki je interpretacija svetopisemskih
prizorov. Ob odprtju razstave bo slav-
nostna govornica profesorica na Bi-
otehniškem centru Naklo dr. Sabina
Šegula.

Gornja Radgona - V petek, 13. septem-
bra, med 8. in 12. uro bo na ploščadi
pred Ljudsko univerzo Kmečka tržni-
ca s ponudbo pridelkov kmetovalcev
iz okoliških krajev in izdelkov ljudske
obrti. Kmečka tržnica bo vsak petek v
septembru.
Babinci - V soboto in nedeljo, 14- in
15. septembra, ob 14. uri bo pred va-
ško-gasilskim domom drugi Festival
folklornih skupin Prlekije, ki ga pri-
pravlja Turistično-kulturno društvo
Babinci. Ob 13.30 bo parada, na kateri
bo sodelovalo več kot dvajset skupin
iz enajstih občin, ki se bodo nato na
prireditvenem prostoru predstavile s
plesi, šegami in navadami. Obiskoval-
ce bosta ob začetku prireditve nago-

vorila direktor Javnega sklada RS za
kulturne dejavnosti mag. Igor Tršar in
županja Občine Ljutomer mag. Olga
Karba.
Bogojina - V soboto, 14. septembra, ob
12.30 se bo začel v okviru 25. Košiče-
vih dni pred župniščem tradicionalni
pohod med Bogojino in Bukovnico s
spoznavanjem lokalnih kulturnih po-
sebnosti, ki so ga poimenovali Pohod
po poteh kulturne dediščine.
Ljutomer - V soboto, 14. septembra,
ob 9- uri bo ga Glavnem trgu Turistič-
na tržnica v organizaciji Lokalne turi-
stične organizacije Prlekija Ljutomer
s ponudbo izdelkov ljudske obrti in
domačih dobrot.
Martjanci - V ponedeljek, 16. septem-
bra, ob 18. uri bodo v vaškem domu
ustvarjalne rokodelske delavnice, ki
jih bo Turistično društvo Martin Mar-
tjanci organiziralo vsak ponedeljek.
Grad - V središču vasi Grad so odpr-
li doživljajski park Vulkanija. V oko-
lici Gradu je pred tremi milijoni leti
bruhal zadnji vulkan na območju da-
našnje Slovenije. V doživetje in pred-
stavitev vulkanov so vključili sodobno
tehnologijo. Park bo odprt od torka
do nedelje med 10. in 18. uro.
Mele - Septembra je v floristiki Kur-
bus na ogled razstava kompozicij v
cvetju z naslovom Svetopisemske po-
dobe.
Moravske Toplice - Vsak četrtek, pe-
tek in soboto v septembru ob 17. uri
bo pred slaščičarno Cafe Praline Term
3000 Turistična tržnica s ponudbo iz-
delkov ljudske in umetnostne obrti v
organizaciji TlC-a Moravske Toplice.
Grad - V viteški dvorani gradu Grad je
do 31. oktobra na ogled razstava foto-
grafij petega fotografskega natečaja
Deset let Krajinskega parka Goričko.
Na razstavi, ki jo je pripravil favni za-
vod Krajinski park Goričko, sodeluje
55 fotografov, tako učencev osnovnih
šol kakor tudi mladostnikov in odra-
slih.
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Razstave

MGLC in druga 30. grafični bienale - Glej Tedenski Deloskop. Odprtje Grafičnega
prizorišča bienala v MGLC nocoj ob 19.00.
17.00-21.00 Program odprtja: Performans Regina Josč Galindo: Skupna tla (Park

Tivoli, 17.00-19.00); Instalacija s performativno akcijo Jasmina Cibic:
Konstrukcija dolgega prehoda, in serija dogodkov Viktor Bernik: Motnja
(Galerija Cankarjevega doma, 17.00-19.00); Glasbeni performans Meta
Grgurevič in Urša Vidic, Bow rian in Leftfinger: Galanterie Mčcanique/
Fil d'argent (Predavalnica MGLC, 17.30-18.30); Performans/delavnica
Ottiorg A. C: Existentmale (Grafični atelje MGLC, 19.45-21.00). Razsta-
višča 30. grafičnega bienala so danes odprta med 17.00 in 21.00.

Kino Šiška Marko Batista, Boštjan čadež - Časovni diagrami. V performansu
21.00 Časovni diagrami avtorja raziskujeta fenomenologijo avdiovizualnih

informacij, intermedijski performans.

Jesenice
Razstavni salon Druga območna likovna razstava - Razstava izbora del avtorjev, ki so
Dolik sodelovali na razspisu JSKD Jesenice. Likovna razstava.
18.00

Kranj
Galerija Lojze Spacal - Matrica - grafika - slika. Razstava slikarja in grafika.
Prešernovih Likovna razstava.
nagrajencev
19.00

Nazarje
tekijeva hiša Jože Kramberger - Likovna razstava. (Do 15. 10.)
19.00

Slovenj Gradec
Koroška galerija Rudi Benetik in Zuzana Kalinakova - Ne w Vork Papayas. Razstavljena
19.00 bodo likovna dela ustvarjalca iz Podjune in slovaške ustvarjalke, ki sta

jih ustvarjala v zadnjih treh letih med občasnimi študijskimi bivanji v
New Yorku. Likovna razstava. (Do 10. 10.)

start #_» pritožil
Grad Snežnik Bine Krese - Razstava del akademskega slikarja. Likovna razstava.
19.00 (Do 13. 10.)

Zagorje
Delavski dom Skupina Liki - S slikami se bo predstavilo trinajst članov likovne skupine
18.00 Liki kd svoboda Kisovec, dva člana pa bosta razstavila fotografije.

Likovna in fotografska razstava. (Do 24. 9.)
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OB KOŠARKI TUDI GLASBA
Dogajanje na Jesenicah je v minulih dneh zaznamovala košarkarska vročica, v Krizah pa so za dobro
voljo poskrbeli s tradicionalnim Vikendom smeha.

Na Jesenicah se
je v ponedeljek
končal pred-
tekmovalni del
EuroBasketa,

ki je poleg zanimivih dvobo-
jev pod koši ponudil tudi obi-
lo glasbene zabave. V navija-
ški coni na Stari Savi je v sed-
mih dneh nastopilo kar dvaj-
set različnih skupin oz. izva-
jalcev, med njimi Ročk Par-
tyzani, Modrijani, Ansambel
Saše Avsenika, Zoran Pre-
din, Tabu pa tudi nekaj iz-
vajalcev z območja nekdanje
skupne države, kot so Neda
Ukraden, Luna ... Program
je povezoval Esad Babačič,
potekali so nastopi folklore,

srečali pa smo tudi mojstri-
co poslikave telesa Alenko
Peternel, ki je skrbela za po-
slikave obrazov navijačev, v
stilu košarke pa je poslikala
tudi telo Jeseničanke Katje
Kobentar. V sklopu sprem-
ljevalnih prireditev so v so-
boto pripravili tudi svetovno
predpremiero dokumentar-
nega filma Bili smo svetov-
ni prvaki, ki govori o vzpo-
nu jugoslovanske košarke
od prvih začetkov do osvoji-
tve naslova svetovnih prva-
kov leta 1970. Film je nastal
v produkcijski hiši Interme-
dia Netvvork iz Beograda. V
iskrivem, humorja polnem
dokumentarcu nastopa sko-
raj petdeset ljudi, ki so bili
tako ali drugače vpeti v ra-
zvoj jugoslovanske košarke,

med njimi so tudi Sloven-
ci Ivo Daneu, Boris Kristan-
čič, Aljoša Žorga ... Predpre-
miere so se udeležili velepo-
slanik Srbije Aleksandar Ra-
dovanovič s soprogo, jeseni-
ški župan Tomaž Tom Men-
cinger ter nekdanji jeseniški
košarkarji, med njimi staro-
sta jeseniške košarke Alojz.
Katnik, sicer stari oče hoke-
jista Anžeta Kopitarja.

V Krizah pa je minuli ko-
nec tedna potekal tradicio-
nalni, že 8. Vikend smeha, ki
ga prirejata Kulturno druš-
tvo Kruh Križe in tržiški jav-
ni sklad za kulturne dejavno-
sti. »Program sestavljajo ko-
medije. Vedno nastopijo do-
mači igralci, v goste pa pova-
bimo še najboljše amaterske
skupine iz Gorenjske in od

drugod,« pravi predsednik
KD Slavko Bohinc. Vikend
smeha je postregel s štirimi
predstavami, začeli pa ga do-
mači igralci s predstavo Za-
spite, če vam rečem v reži-
ji Davida Ahačiča. Najbolj-
ši odziv je doživela komedi-
ja Ta veseli dan ali Nežka ma
tiček, ki jo je po motivih Lin-
hartovega Tega veselega dne
priredil Damjan Trbovc, zai-
grali pa so jo velenjski igral-
ci. Gledalci so si lahko ogle-
dali še Krčmarice v izvedbi
KD Rudija Jedretiča Ribno
in Damskega krojača v izved-
bi KD Mekinje. Organizator-
ji so sicer pričakovali boljši
obisk, a je istočasno v okolici
potekalo več prireditev, vse-
kakor pa Vikend smeha živi

s krajem, poudarja Bohinc.
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Sestre Kobentar: Manca, Katja in Polona z mojstrico Priljubljena srbska pop skupina Luna je nastopila v soboto
poslikave telesa Alenko Peternel / Foto Go.azd Kavči« v navijaški coni na Stari Savi. / Foto corazd Kavču
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Program v navijaški coni je povezoval Esad Babačič {prvi Jeseniški župan Tomaž Tom Mencinger z Marjano in

z leve), ki si je tekme na velikem zaslonu ogledal v družbi Alojzom Katnik, starima staršema hokejiste
hokejskega sodnika Jerneja Šturma, sankača Grege Anžeta Kopitarja. Alojz Katnik je starosta jeseniške
Špendova in hokejista Dejana Varla. / Foto: corazd Kavčič košarke. / Foto corazd Kavčič
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Predsednik KD Kruh Križe Slavko Bohinc in režiser David Igralska zasedba KD Mekinje se je predstavila s predstavo

,. Ahačič/ Foto: uk. Rener Damski krojač. / Foto: Luka Ren.
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Slikarstvo in tekstil v Radljah ob Dravi
Občina, izpostava javnega sklada za kulturne dejavnosti in Javni zavod za
šport, kulturo, turizem in mladino Radlje ob Dravi vabijo na odprtje Radelj-
skih srečanj 2013 in četrte regijske tematske likovne razstave: parafraze,
palimpsesti, citati, prisvojitve 33 izbranih likovnih del iz Muzeja likovne zgo-
dovine. Prireditev bo danes ob 16. uri v veliki dvorani Marenberškega MKC.
Razstavljajo Tanja Goričan, Anton Vodušek, Jožica Sobiech, Simona Svanjak
in Lucija Vollmaier iz Radelj, Janez Grauf, Rudolf Novak in Ivan Podovšov-
nik iz Mežice, Marjana Halužan - Janca, Marjana Krenker, Franjo Marošek,
Nada Medved, Saša Plevnik, Simona Robin, Hilda Šmon in Milka Stergar iz
Dravograda, Tanja Hari Vidmar iz Vuzenice, Polona Harum iz Podvelke, Her-
mina Jeseničnik iz Trbonj, Ludvik Jerčič z Mute, Majda Kalič iz Šentjanža pri
Dravogradu, Vinko Krebs in Alojz Krevh s Prevalj, Tjaša Pečovnik iz Podvel-
ke, Zoran Rožič z Raven, Marija Rudolf iz Kotelj in Doroteja E. Stoporko iz
Mislinje.

Ob 18. uri pa bodo v dvorcu odprli razstavo Tekstil skozi čas. Društvo za
ohranitev kulturne dediščine in umetnosti bo predstavilo ročna dela, ki so
nekdaj krasila kuhinje, in pripomočke za njihovo izdelavo. Na razstavi bodo
sodelovali klekljarice iz društev upokojencev in invalidov, Marjana Viltužnik
s svojimi izdelki ter študenti Lesarske šole Maribor. Ob tem dogodku bo pred-
stavljen rokodelski priročnik Tradicionalne rokodelske veščine, ki je nastal v
sklopu projekta DUO Kunsthandwerk, pa tudi etnološki dokumentarni film o
rokodelskih veščinah, znanjih in spretnostih Koroške na obeh straneh meje,
Obsotelja in Kozjanskega ter škofjeloškega območja. Qd, krp)
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